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Mål for forskningen 
 

Alle akademikere ansat ved KIA forventes at forske som en naturlig del af deres ansættelse ved et 

universitetshospital. Fastansatte akademikere og personer med universitetsansættelse forventes at 

fungere som vejledere for en eller flere studerende. Øvrigt personale bidrager til forskningen i det omfang 

rutinedriften tillader det. KIA støtter forskningskarriereudvikling hos personale, som viser særlig interesse 

og evner for forskning. 

Forskningen skal være af høj kvalitet, følge gældende lovgivning og code‐of‐conduct, samt kunne publiceres 

i anerkendte peer review‐tidsskrifter. Målet for 2022 er 33 udgivne peer review‐artikler. Når det er muligt 

anvendes OPEN Access tidsskrifter og deponering af antagne manuskripter i Pu:re. 
 

Emner for forskningen 
 

KIAs forskning har følgende fokus: 
 

 Cellulær immunterapi på hvilket område afdelingen ønsker fortsat at udbygge CITCO‐samarbejdet 

med hæmatologisk afdeling og tilknytte ph.d.‐studerende i tillæg til gruppens postdocs, 

forskningsassistenter, specialestuderende og prægraduat forskningsstuderende. Gruppen skal 

have fokus på at tiltrække yderligere eksterne bevillinger. Gruppen ledes af afdelingens professor. 

 Klinisk immunologisk forskning inden for afdelingens naturlige interesseområder, hvor forskere 

tilknyttet de enkelte afsnit, i samarbejde med klinikere, driver forskning som understøtter den 

forskningsbaserede anvendelse og udvikling af afdelingens analyser og blodkomponenter. Dette 

omfatter også transfusionsmedicinsk forskning. 

Introduktion og indplacering af forskere 
 

KIA sikrer en strømlinet introduktion af nye forskere som skal gennemgå en introduktion til afdelingen og 

forskningsfaciliteterne, som sikrer at deres tilstedeværelse i laboratorierne bliver så hensigtsmæssig som 

muligt og ikke udsætter dem selv eller apparatur for risici. Disse regler skal integreres yderligere i 

afdelingens kvalitetssystem Qualiware. 

 

Forskningsformidling 
 

KIA forventer at forskerne bidrager med foredrag i afdelingens mødefora, og understøtter aktive forskeres 

kongresdeltagelse. Ud over de traditionelle kanaler har afdelingen fokus på formidling via sociale medier.  

 

Involvering af lægfolk 
 

KIA har tilknyttet en lægmand (bloddonor), som tager del i afdelingens forskning, herunder vejleder ved 

udarbejdelse af lægmandsresumeér. Endvidere benytter KIA sig i CITCO‐sammenhænge af hæmatologisk 

afdelings patient‐ og pårørendegruppe.  
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